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AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Ve stručnosti ... 
Oprava lampy veřejného osvětlení 

Koncem ledna byla poškozena lampa veřejného osvětlení (směrem 

na Borovany). Dle svědků do ní zřejmě nacouval kamion, který následně 

ujel. Identifikovat se ho ani ve spolupráci s Policií ČR nepodařilo. Lampu 

jsme museli nechat vyměnit, protože byla trvale poškozená. Škodu uhradí 

pojišťovna.  

 POŠKOZENÁ LAMPA NOVÁ LAMPA 

    

Úpravy ovocného sadu u silážní jámy 

Před silážní jámou (směrem k Obecnímu rybníku) jsme provedli výchovný 

řez ovocných stromků (třešní, hrušní, slivoní). Odstranili jsme plastové 

pletivo z většiny kmínků, protože již stromky utiskovalo a vrůstalo 

do kmenů a kořenů. Závlahové mísy okolo stromků jsme vypleli.  

 PŘED PO 

   

SLOVO ÚVODEM  

ROZLOUČENÍ S PROFESOREM 

VELEMÍNSKÝM  

Vážení spoluobčané, 

dubnové úvodní slovo zpravodaje 

chci věnovat jedinému člo-

věku – profesoru Miloši Velemín-

skému, který nás v březnu opustil 

ve věku 87 let.  

 

Byl sice Třeboňák, ale k Domanínu 

měl krásný vztah. Mnoho našich 

občanů ho znalo, chodilo k němu 

do ordinace – ať už ve svém dětství, 

tak následně se svými dětmi, 

nezřídka kdy i v dospělosti. Často 

jsme s ním řešili obyčejné virózy 

a chřipky a on, uznávaný lékař, 

pedagog a vědec, se nám vždy 

ochotně a laskavě věnoval, mnohdy 

nad rámec své pracovní doby. 

Věděli jsme, že pomůže o víkendu, 

v noci i ve svátek.  

První jarní den se s ním konalo 

poslední rozloučení v kostele Panny 

Marie Královny a sv. Jiljí v Třeboni. 

Já si dovolím interpretovat slova 

smutečního proslovu starosty 

Třeboně, pana doktora Váni, který 

řekl, že všichni jsme nahraditelní. 

V případě pana profesora 

Velemínského to však neplatí. A já 

s ním musím naprosto souhlasit.  

Sbohem, pane profesore, budete 

nám chybět. Nejen jako pediatr, ale 

také jako laskavý, vtipný a empa-

tický člověk se srdcem na dlani. 

Nikdy na Vás nezapomeneme. Čest 

Vaší památce! 

Ing. Jaroslava Žemličková, 

starostka obce 
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Březnový svozový den – ohlédnutí 

V sobotu 26. března se uskutečnil svozový den. Pracovník Technických služeb Třeboň odvezl dva velké kontejnery 
smíšeného velkoobjemového odpadu a jeden velký a jeden malý kontejner s elektrem, pneumatikami a kovy. 
Nashromáždilo se i dost nebezpečného odpadu (barev, olejů apod.). Plasty, papír, sklo a oblečení jsme z odpadu 
vytřídili do odpadu separovaného.  

SVOZOVÝ DEN 

  

Údržba odměnské aleje 

Během února a března vyčistili naši pracovníci cestu 

na Odměny od hlavní silnice až k Cirkvičnému rybníku. 

Odstraněny byly především výmladky lip a další 

nevhodné nálety. Velmi děkujeme za pomoc panu 

Hosnedlovi, který s našimi pracovníky alej prošel 

a označil keře, které je vhodné ponechat, a naopak, 

které se mají vyklestit. Foto aleje je na úvodní stránce 

zpravodaje.  

 

Březnové ořezy stromů 

Na podnět správce koupaliště byly upraveny dvě vrby 
u pláže rybníka Nový (koupaliště). Hrozilo zlomení větví 
a jejich pád na pergolu s posezením. Vrby opětovně 
obrostou a budou dál ozdobou rybníka.  

V křižovatce U srdíčka (Domanín x Borovany x Kojá-
kovice) byla ořezaná vzrostlá lípa za účelem zlepšení 
rozhledových poměrů v křižovatce.  

Na návsi v horním parku Hasič byly prosvětlené dvě lípy, 
u nichž jsme se potýkali s častými pády velkých suchých 
větví. 

Ing. Jaroslava Žemličková

 

Omezení 
na komunikaci 
na Slepíku 
od 8. 4. do 12. 4.  
V týdnu od 8. 4. do 12. 4. budeme na Slepíku provádět ořezy 

stromů z plošiny. Z tohoto důvodu žádáme občany, majitele 

nemovitostí, penzionů atd., aby v tomto týdnu 

minimalizovali průjezdy po místní komunikaci červeně 

označené v mapě, neparkovali dopravní prostředky 

pod upravovanými stromy a zároveň o tomto omezení 

informovali své návštěvy, ubytované hosty a klienty. 

V případě nepříznivých klimatických podmínek může být 

termín realizace posunutý.  

Děkujeme za součinnost a pochopení.  

Ing. Jaroslava Žemličková 
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OHLÉDNUTÍ ZA... 

... Dětským maškarním karnevalem 
V sobotu 24. února se od 15 hodin konal v Jihočeské 

hospůdce tradiční masopustní karneval pro děti.  

Karneval navštívilo více jak 60 dětí. Karneval byl na téma 

„Na moři“. Masky byly jako každý rok pestré a povedené 

od různých pirátů, mumií a Pipi Dlouhých punčoch, 

přes tradiční princezny a víly po zvířátka či filmové 

hrdiny.  

Pro děti jsme přichystali spoustu soutěží – chytání 

rybiček, námořní bitvu papírovými koulemi, 

židličkovanou ve stylu plutí žraloků, vázání uzlů atd.  

 

Samozřejmě nechyběl tanec a hudba, o kterou se skvěle 

postaral nový DJ Pepe. Tancovala se Macarena, Slepičí 

tanec nebo Mašinka. Bohatá tombola byla přichystaná 

pro všechny děti.  

Karneval končil okolo 18. hodiny. Na rozloučenou 

dostaly děti balónky plněné heliem, které darovala 

společnost Radima Jirouška - AQUAMONT s.r.o.  

Těšíme se na další společnou akci, o které se dočtete 

v Domanínském zpravodaji.  

Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli 

na přípravě a organizaci karnevalu, obci Domanín 

za finanční příspěvek, týmu Jihočeské hospůdky 

za zapůjčení sálu a dalším sponzorům uvedeným 

pod příspěvkem. Díky nim se karneval skutečně vydařil 

a věříme, že si ho všichni návštěvníci užili. 

Sponzoři: Radim Jiroušek - AQUAMONT s.r.o., 

build & trade & innovative s.r.o. (Petr Kubeš a Ing. Lucie 

Kocková), Jednota, spotřební družstvo v Jindřichově 

Hradci, Flop Top Třeboň, Hopsárium, České Budějovice, 

Papilonia Lipno, Papírnictví Wegenkittlová-Tětková 

Třeboň, Papírnictví Chmelová Jindřichův Hradec, 

Plzeňská restaurace Třeboň, RESI Třeboň spol. s r.o., 

Rybářství Třeboň a. s., U+M servis s.r.o., Třeboň, 

Výcvikové canisterapeutické sdružení HAFÍK, z.s., 

pí Monika Chlupáčová, pí Pavla Jiroušková, pí Ivana 

Klufová, pí Dana Košinová, manželé Ouškovi, manželé 

Pouzarovi, pí Jana Sýkorová, pí Jana Šimoušková, 

pí Markéta Šírková, pí Iveta Wágner, pí Jaroslava 

Žemličková. 

 

Text: Spolek Domanínských maminek, foto: Petr Čekal 
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POZVÁNKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolek Domanínských maminek Vás zve  
 

na akci 
 

Ukliďme Česko – Ukliďme Domanín 

 
 

Kdy: v sobotu 6. dubna od 10:00 hodin  
Kde: sraz u Obecního úřadu Domanín 

 

Vezměte děti a zapojte se do dobré věci.  
 

Program:  
 Rozdělení do úklidových skupinek 
 Přidělení tras 
 Úklid 
 Odnos odpadků do přistaveného kontejneru 
 12:00 – Opékání buřtů na koupališti (rybník 

Nový) 
 

Děti vybavte rukavicemi, ostatní úklidové prostředky 
a rukavice pro dospělé máme zajištěné.  

 

Akci pořádá Spolek Domanínských maminek.  
Akce se bude konat pouze v případě příznivého počasí.  

Za děti nesou zodpovědnost jejich rodiče.  
Přistavení kontejneru financuje obec Domanín.  

 

vás zve 30. 4. 2024 od 17:00 hodin  

na tradiční stavění máje. 
 

Místo: horní parčík Hasič Domanín 
 

Můžete se těšit na pečené sele a pivko. 
 
 

 

Zápis do ZŠ Třeboň 
 

Zápis do prvních tříd 

ZŠ Sokolská a ZŠ Na Sadech v Třeboni 

proběhne dne 10. dubna 2024 od 13 do 18 hodin. 

 

Více informací najdete na webových stránkách škol 
(www.1zstrebon.cz  a www.zstrebon.cz). 

 

 

 

Brány památek dokořán 

V rámci akce Brány památek dokořán bude 

v sobotu 20. dubna 2024 od 13 do 16 hodin 

zpřístupněn  

hřbitovní kostel sv. Jiljí v Domaníně. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěvníkům bude na místě k dispozici správce 
kostela, pan Soukup, kterému obec Domanín velmi 

děkuje za úžasný a vstřícný přístup. 

 

http://www.1zstrebon.cz/
http://www.zstrebon.cz/
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ZAJÍMAVOSTI 

Portál dopravy  
Ministerstvo dopravy provozuje více jak rok užitečný portál dopravy. Najdete ho na www.PortálDopravy.cz.  

Přihlásit do něj se můžete nejsnáze přes bankovní identitu a poskytuje např. tyto zajímavé služby:  

 pro řidiče:  
- výpis bodového konta řidiče (trestných bodů za dopravní přestupky),  
- aktivace notifikací o změně bodového konta (na mobil, e-mail),  
- údaje z řidičského průkazu,  
- e-podání žádosti o řidičský průkaz,  
- informace o profesní způsobilosti,  

 pro vlastníky vozidel:  
- údaje o všech historicky vlastněných autech včetně podrobných technických údajů z technického 

průkazu,  
- nákup dálniční známky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslava Žemličková 
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Zpravodaj on-line 

 

 Řidičský průkaz 
 Profesní způsobilost 
 Evidenční karta řidiče 
 Bodové hodnocení 
 Notifikace o změně bodového hodnocení 
 Přestupky 
 Zákaz řízení vozidel 
 Přehled podaných žádostí 

 Registr silničních vozidel 
 Veřejně dostupná data o vozidlech v ČR 

(datová kostka) 
 Elektronická dálniční známka 
 Kontrola tachometru 
 Přehled podaných žádostí 

http://www.portáldopravy.cz/

